14 Molin. dict. tract. 3. disp. 38. à num. 10. † Nec obstat huic resolutioni text. in l. si servus, §. si fornarius ff. ad l. Aquiliam, ubi si servus coloni propè fornacem, vel locum, ubi erat ignis, obdormisset, & domus, vel res combusta sit, tenetur ad damnum, quia videtur esse in culpa: ibi enim non punitur delictum incendii, quasi commissum fuerit à dormiente, quo tempore erat dormiens, sed potius à vigilante: & ita ratione culpæ præcedentis, & negligentia, quam commisit antequam dormiret, dum ignem relinquit accensum, quo domus combusta fuit, & damnum sequutum est, argumento regulæ, qui causam damni dat, de qua in cap. ult. de injuriis.

15 Ex quibus inferri potest resolutio cujusdam dubii, an scilicet per homicidium casuale, attamen volitum in sua causa, quia aliquis dabat operam rei illicitæ, ex quo idèd irregularitas incurritur, censetur Ecclesia polluta? Veluti si Clericus, aut Monachus intra Ecclesiam pietatis causâ tumorem ferro aperuit, ex quo fuit mors sequuta, probat in terminis c. tua nos, in princ. de homicid. vel si Magister correctionis causâ intra Ecclesiam discipulum percusserit, & in eo modum excedat, ex quo mors sequatur, ut in terminis cap. Presbyteram; eodem tit. de homicid. juncta l. præceptoris ff. ad l. Aquiliam, & l. sed & si §. vult ff. eodem tit. Et sanè videatur dicendum, quod per tale homicidium polluta Ecclesia sit censenda, & per consequens reconcilianda, cum non sit merè casuale, nec inculpabile, sed potius volitum, si non in se, saltem in causa, ut per D. Thom. 2. 2. quest. 64. art. 8. Constat hoc etiam à similitudine rationis; nam quod per tale homicidium quis efficiatur irregularis, ut habetur in prædictis, & aliis iuribus, hoc importat, ut talis Clericus ex tali homicidio pollutus censetur, & per consequens minimè aptus ad Missæ Sacrificium, & cætera divina ministeria peragenda: sicut ergo Clericus, qui spirituale templum dicitur, homicidium committens in prædicta specie pollutus dicitur, sic etiam Templum materiale, in quo idem patratur homicidium, pollutum dici debet ne similiter in ipso ante reconciliationem Missæ celebretur, & cætera Divina peragantur; nam homo templum est spirituale, & per consequens quandoque pollui dicitur, ad quod est text. optimus in cap. in eo

32. quest. 4. cap. non solum, 32. quest. 7. Ex quibus omnibus benè constat prædicta resolutio, nempe per homicidium casuale patratum intra Ecclesiam, attamen ex illicito opere secutum, pollutam eandem Ecclesiam esse censendam: id quod videtur esse de mente Navar. d. c. 27. num. 251. quatenus idem affirmat dicendum homicidio secuto ex ludo illicito habito intra Ecclesiam.